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En Følge af Flertallets Ændringsfor- 
slag vil blive en betydelig Simplificering 
af den foreslaade Efterbeskatning, der her- 
efter kun vil komme til at ramme Brænde- 
vin og Akvavit (Ændrillgsforslag Nr. 12). 

Ved Siden af dette Ændringsforslag 
ere Ændringsforslagene under Nr. 1, 7, 9, 
10, 11/13 og 14 Følger af Tillægsafgiftens 
Bortfalden. 

Ændringsforslaget under Nr. 3 er fore- 
slaaet, fordi Lovforslagets Ordlyd tager 
Sigte paa de gamle Karrumsbeskatnings- 
forhold. 

Under Nr. 4 foreslaas en Kredit paa 
Afgiften i 3 Maaneder, en Henstand med 
Betalingen; som af Fabrikkerne anses nød- 
vendig, da Afgiften jo ikke erlægges efter 
Salgsdagen, men efter Produktionsdagen, 
og saaledes maaske skal udredes, endog 
længe før Salg finder Sted. Dersom Af- 
giften skulde betales efter Bestemmelsen i 
Lovforslaget, vilde det utvivlsomt i ikke 
faa Tilfælde berede Vanskeligheder. 홢 
Medens Spiritus, tilsat Sukker, efter Lo- 
ven af 1887 godtgøres efter 40 pCt.s Styrke, 
er denne Godtgørelse nu foreslaaet fastsat 
af Toldbestyrelsen. Udvalgets Flertal har 
fundet det heldigere i Loven at fastslaa, 
hvorledes Godtgørelsen skal beregnes, og 
har derfor stillet Ændringsforslaget under 
Nr. 8. « 

Ændringsforslagene Nr. 15 og 16 behøve 
neppe nærmere Forklaring, og Nr. 17 er 
en Følge af den ændrede Afgiftsnorm. 
Satsen i Løbe-Nr. 22 er den i Toldloven 
indførte, der skal træde i Kraft den 1. 
Juli d. A., medens Satsen for Løbe-Nr. 
21 indeholder en noget større Beskyttelse 
end den nugældende, en Beskyttelse, som 
findes nødvendig under Hensyn til de ved 
den foreslaaede høje Afgift for den inden- 
landske Spiritusindustri foraarsagede for- 
øgede Omkostninger. 

Med Hensyn til den under Nr. 18 fore- 
slaaede Sats af 1 Kr. 26 Ø. for Parfume- 
rier, anser Flertallet denne for nødvendig 
for at beskytte Industrien, der er bleven 
forfordelt ved, at, Parfumetolden ikke blev 
forhøjet i 1908 samtidig med, at Tillægs- 
afgiften indførtes. Med Hensyn til Æn- 

dringsforslag Nr. 19 skal endelig be- 
mærkes : 

I Spiritusfabrikkerne fremstilles Pres- 
segær Side om Side med Spiritus. 

1 de senere Tider have omliggende 
Lande begyndt Gæreksport til Danmark, 
og en Undersøgelse vil utvivlsomt vise en 
ret betydelig Indførsel i afvigte Kvartal. 

Skal nu Fabrikkernes Spiritusfabrika- I 
tion reduceres med 1/5' som af Finansmini- 
steriet beregnet, uden at de derfor erholde 
Erstatning, samtidig med, at deres Gær- 
afsætning berøves dem ved, at udenlandske 
Fabrikkers Overproduktion kan kastes ind 
paa det danske Marked, begrundet paa den 
ringe Beskyttelse af kun 16 Øre pr. Kilo, 
vil Industrien rammes dobbelt haardt. 

For at værne Gærindustrien foreslaas 
Satsen da forandret til 35 Øre. ', 

Et  Mindretal (la, Cour)! er jk la r  over 
det store Tab, der er paaført det danske 
Landbrug, da Brænderierne gik over til at 
anvende store Mængder af fremmede Raa- 
stoffer til Spritfabrikationen. Kartoffel- 
avlen, der særlig er fordelagtig for de 
lette Jorder, mistede herved et _ vigtigt 
Marked for sin Afgrøde, hvorfor denT i visse 
Egne af Landet maatte indskrænkes me- 
get betydeligt til Tab for mange Landbrug. 

Af de Oplysninger, der ledsage Lov- 
forslaget, ses, at i Sverige betales en Til- 
lægsafgift paa Spritfabrikationen, saafremt 
der til denne anvendes Majs eller uden- 
landske Kartofler som Raaprodukt. Kunde 
en Tillægsafgift her paa Spiritusfabrika- 
tionell, saafremt der til denne anvendtes 
fremmede Raastoffer, bevirke, at vort 
Landbrug atter blev Hovedleverandør af 
Raastoffer til Brænderierne, vilde meget 
være vundet. Mindretallet forbeholder sig 
derfor Ret til muligvis senere at, stille 
Ændringsforslag i den Retning. < 

Et  Mindretal (Jørgen Berthelsen, Bro- 
berg, Dalsgaard, Frandsen og Enevold 
Sørensen) maa anse dette og de øvrige For- 
slag om Forhøjelse af den indirekte Be- 
skatning som uløseligt forbundne med det 
samtidig 홢 fremsatte Forslag om ; en - For- 


